


Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 01 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2022,  Contrato: 094/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA

E SERVIÇOS  LTDA.  Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de

serviços de manutenção e reposição de peças do Eletrocardiógrafo para atender a Secretaria

Municipal de Saúde.

Valor: R$ 1.668,00 (Mil e Seiscentos e Sessenta e Oito Reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 2 Valor R$  1.004,00
Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 2 Valor R$ R$ 664,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de julho de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 01 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  073/2022,  Contrato: 095/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: FRANCISCO GILVAN DE OLIVEIRA. Objeto:

Contratação do serviço de consultoria e assessoria em informática com suporte pedagógico

para implantação do Plano de aula eletrônico e sistema de gestão escolar com disponibilização

dos seguintes sistemas: Software desenvolvido em Excel para registos de presenças, faltas e

notas dos alunos, bem como para geração de gráficos da proficiência de aprendizagem o que

dar  direito  a  180  (Cento  e  Oitenta)  instalações;  Plataforma  Online  de  criação  e

acompanhamento do Plano de Aula; Planilha eletrônica de correção de avaliações diagnóstica

Sistema Chatbot BNCCzap, com instruções e dados da Base Nacional Comum Curricular para

uso da Secretaria Municipal de Educação..

Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte 1 Valor R$ 5.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 30 de junho de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 4

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 22 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  067/2022,  Contrato: 115/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de Canudos-BA.  Contratada: EVANDES CEZAR COSTA JUNIOR. Objeto:

Contratação da prestação de serviços de Arbitragem em diversas Modalidades de Esportes

(Futebol de Salão, Futebol de Campo, Futebol Society), durante o exercício 2022.

Valor: R$ 16.975,00 (Dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais). 

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
02.11.02

Unidade Esporte, Lazer e Juventude

Projeto/Atividade
2062

Manutenção das Ações do Esporte, Lazer e 

Juventude

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 16.975,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 5

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 07 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CONVITE Nº 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  077/2022,  Contrato: 098/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: AILTON  SOARES  DA  SILVA  PEREIRA

EIRELI, nome fantasia ELITE MOVEIS. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição

de poltronas destinadas a nova sede da Prefeitura de Canudos.

Valor:  R$ 125.081,46 (Cento e vinte e cinco mil oitenta e um reais e quarenta e seis

centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação 4490.52.00 Equipamentos e Material permanente

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 125.081,46

Vigência: 90 (noventa) dias da assinatura do contrato.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 6

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 01 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  074/2022,  Contrato: 096/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: ROTA  TRANSPORTES  RODOVIÁRIOS
LTDA. Objeto: Contrato  é  a  aquisição  de  bilhete  de  passagem,  através  de  sua  forma

eletrônica  (cartão  magnético),  manual  (voucher) ou  outra  forma  a  critério  da

CONTRATADA, para acesso de passageiros nos percursos Canudos x Juazeiro e vice-versa,

Canudos  x  Bendego  e  vice-versa,  Bendegó  x  Feira  de  Santana  e  vice-versa,  Bendego  x

Salvador  e  vice-versa  para  atender  as  demandas do Gabinete  do Prefeito  e  as  secretarias

municipal.

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

Projeto/Atividade 2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte 0 Valor R$ 5.000,00
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade
2011

Manutenção das Ações da Secretaria de 
Educação

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 01 Valor R$ 10.000,00
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022
Manutenção das ações do fundo municipal de 
saúde

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 30.000,00
Unidade 
Orçamentária

04.01.01
Secretaria Municipal de Desenv. Social e 
Combate à Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das Ações da Secretaria de 
Assistência Social e Combate à Pobreza

Classificação: 3390.33.00 Passagens e despesas com locomoção

Fonte de Recurso 0 –Ordinário Valor R$ 5.000,00
Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

       
 LAION FELIPE GAMA CAMPOS                                                            

    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 01 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  041/2022,  Contrato: 093/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE.

Objeto: Contratação de empresa de som volante para divulgação das ações das Secretarias

Municipais deste Município, para o exercício financeiro 2022.

Valor: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária 04.01.01 Sec. Munic. De Assistência Social e Combate a 
Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das ações da secret. de assist soc e comb a
pobreza

Classificação de Recurso 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 19.200,00
Unidade Orçamentária

02.09.01
Secretaria Infraestrutura, Transportes e Serviços 
Públicos

Projeto/Atividade
2052

Manutenção da Secretaria Infraestrutura, Transportes e 
Serviços Públicos

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 19.200,00
Unidade Orçamentária 03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade 2022 Manutenção das ações do fundo municipal de saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 19.200,00
Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 01 Valor R$ 19.200,00
Unidade Orçamentária 02.11.01 UNIDADE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
Projeto/Atividade 2060 Manutenção das Atividades Esportivas
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 19.200,00
Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 01 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  056/2022,  Contrato: 092/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA,

HOSPITALAR,  DE  HIGIENE  E  TRANSPORTES  LTDA. Objeto: Contratação  de

empresa para aquisição de medicamentos controlados para manutenção do Departamento de

Atenção Básica, no exercício de 2022.

Valor: R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2037
Manutenção das Ações da Atenção Especializada 
em Saúde

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 14 Valor R$ 540.000,00

Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 9

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 29 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  076/2022,  Contrato: 117/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE.

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  produção,

organização e apresentação de atrações  musicais,  de acordo com o calendário cultural  de

canudos no exercício financeiro 2022.

Valor: R$ 250.500,00 (Duzentos e Cinquenta mil  e Quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção das Ações Cultura e Turismo

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 250.500,00

Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 10

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 29 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  079/2022,  Contrato: 118/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: DESTAK  PRODUCOES  EVENTOS  E

ESTRUTURAS EIRELI ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

na  locação  de  equipamentos  de  infraestrutura,  visando  atender  a  Prefeitura,  Fundos

Municipais e demais Secretarias na realização de eventos culturais, esportivos e campanhas de

saúde, educação e social para o exercício 2022.

Valor:  R$  532.790,00  (Quinhentos  e  Trinta  e  Dois  mil  Setecentos  e  Noventa  reais),

referente aos lotes de 1,2,3,4,5,6,7 e 8.

Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 532.790,00

Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 11

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

 Canudos - BA, 07 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

TP Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  051/2022,  Contrato: 097/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: RTI MARTINS CONSULTORIA EIRELI - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na elaboração dos projetos de

engenharia de obras de infraestrutura para implantação de 04 sistemas de abastecimento de

água simplificado nas localidades de sitio do Dinho, lagoa do mota, rio do vigário e penedo,

situados no município de Canudos/Bahia.

Valor: R$ 49.850,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade 

Orçamentária 02.12.01 Secretaria de meio amb. Rec. Hidricos e pesca

Projeto/Atividade 2071 Conservação das barragens açude, poços e aguadas 

Classificação 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte 24 Valor R$: 49.850,00

Vigência: Até dia 31 de dezembro de 2022.

       

 LAION FELIPE GAMA CAMPOS                                                            

    PREGOEIRO

Edição 2.195 - Ano 19 - 06 de maio de 2022 - Página 12

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T9OO4UFS-NGMESUPR-ZTPI1EFQ-IUAJYPFF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONVITE
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE CONTRATO

	TOMADA DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-05-06T16:32:24-0300




